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截至二零零二年十二月三十一日止六個月之
中期業績

毅興行有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（「本集
團」）截至二零零二年十二月三十一日止六個月之未經審核簡明中期財務業績如下：

簡明綜合損益表

    未經審核
截至十二月三十一日止六個月

  附註 二零零二年 二零零一年

    千港元 千港元
營業額 1 452,588 368,734
銷售成本    (383,189) (318,156)   
毛利   69,399 50,578
其他收益 1 783 367
分銷成本   (14,374) (10,993)
行政支出    (30,895) (24,582)   
經營溢利 2 24,913 15,370
財務費用 3  (754) (805)   
除稅前溢利   24,159 14,565
稅項 4  (2,380) (1,548)   
除稅後溢利   21,779 13,017
少數股東權益    (1,677) (803)
   
股東應佔溢利    20,102 12,214
   

   
每股盈利 6  6.70 港仙 4.07 港仙

   

1.        分部資料

本公司主要業務為投資控股，其主要附屬公司之主要業務為塑膠原料、色粉、著色劑、混料和工程塑
料之貿易和生產。

期內本集團之收益及業績按地區分析如下：

  截至二零零二年

http://www.nhh.com.hk/


  截至二零零二年

十二月三十一日止六個月

 

香港

中華人民

共和國

（不包括香港）

（「中國」） 抵銷 本集團

  千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 426,471 122,424 (96,307) 452,588
其他收益  728 55  783
 
總收益  427,199 122,479 (96,307) 453,371
 
分部業績  16,595 8,157   24,752
     
未分配成本        (593)       
除稅前溢利       24,159
稅項        (2,380)       
除稅後溢利       21,779
少數股東權益        (1,677)       
股東應佔溢利        20,102
       

 

  截至二零零一年

十二月三十一日止六個月

  香港 中國 抵銷 本集團

  千港元 千港元 千港元 千港元

營業額 357,332 84,770 (73,368) 368,734
其他收益  367   367

 
總收益  357,699 84,770 (73,368) 369,101
 
分部業績  7,886 7,332   15,218
     
未分配成本        (653)       
除稅前溢利       14,565
稅項        (1,548)       
除稅後溢利       13,017
少數股東權益        (803)       
股東應佔溢利        12,214
       

營業額及分部業績按照集團公司所在地區計算。未分配成本指企業開支。

本集團所有之營業額及經營溢利皆源於塑料製品之生產和貿易，所以並沒有提供按主要業務劃分營業額及經營溢利之分

析。

2.        經營溢利

經營溢利乃經計入及扣除下列各項後列賬：

  未經審核

截至十二月三十一日止六個月

  二零零二年 二零零一年

  千港元 千港元

計入    
出售固定資產之收益  124 173



出售固定資產之收益  124 173
 
扣除    
折舊：    
  自置固定資產 3,324 5,099
  租賃固定資產   46
 

3.        財務費用

  未經審核

截至十二月三十一日止六個月

  二零零二年 二零零一年

  千港元 千港元

銀行借貸利息 738 760
融資租賃利息部份  16 45
 
   754 805
 

4.        稅項

(a)     香港利得稅乃按本期之估計應課稅溢利按稅率16%（二零零一年：16%）計算。由於本集團在中國營運之附屬公司

並無任何應課稅收入，故並無於賬目提撥中國稅項準備。

(b)     遞延稅項乃按加速折舊免稅額而計算，於賬目內並未有重大的潛在遞延稅項未有作出撥備。

5.        股息

               董事宣佈期內派發中期股息每股3港仙（二零零一年：2港仙）。

6.        每股盈利

每股盈利乃根據本集團股東應佔溢利20,102,000港元（二零零一年：12,214,000港元）及期內已發行普通股300,000,000股

（二零零一年：300,000,000股）計算。由於本期並無潛在攤薄普通股，故此沒有呈示每股攤薄盈利。



中期股息

董事會欣然宣佈派發截至二零零二年十二月三十一日止六個月之中期股息每股3港仙予於二零零三年四月七日名列股東名冊

之股東。該項股息將於二零零三年四月十日或之前支付。

截止過戶日期

本公司將由二零零三年四月四日（星期五）至二零零三年四月七日（星期一），首尾兩天包括在內，暫停辦理股票過戶登

記手續，凡已購買本公司股票之人士，為確保享有中期股息，請將購入股票連同過戶文件於二零零三年四月三日（星期

四）下午四時三十分前送達股份過戶登記處，香港雅柏勤證券登記有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣

中心地下，辦理登記。

業務回顧及展望

截至二零零二年十二月三十一日止六個月內，本集團之營業額為452,588,000港元（二零零一年：368,734,000港元），較去

年同期上升百分之二十二點七，股東應佔溢利為20,102,000港元（二零零一年：12,214,000港元），較去年同期顯著上升百

分之六十四點六，每股盈利為6.70港仙（二零零一年：4.07港仙）。董事會已建議派發中期股息每股3港仙（二零零一年：2
港仙）。

於回顧期內，環球經濟復甦緩慢對整體的營商環境持續構成影響。儘管如此，本集團憑藉明確及審慎的業務策略及穩固的

業務基礎，在本年度上半年仍取得理想的業務進展。此乃由於著色劑及工程塑料生產業務及塑料貿易業務均有理想的貢

獻，以及有效及謹慎的成本控制措施所致。

本集團在去年度同期的業績受到「九一一」事件影響，但及至本回顧期內在市場對塑料需求上升的帶動下，業績反映業務

已逐漸回復增長，營業額及盈利均錄得上升，本集團的著色劑及工程塑料生產業務營業額及銷售量均錄得明顯升幅，生產

業務佔總營業額的比重持續增加，而生產業務的毛利率較貿易業務為高，致使整體的毛利率亦同時上升。

另一方面，本集團在拓展國內塑膠原料貿易業務取得初步成果。為進一步發展中國市場，本集團自二零零二年五月在廣州

保稅區成立了毅興（廣州保稅區）貿易有限公司以來，至今已在華南地區建立了新的客戶網絡，成功開拓了新的收入來

源。若此試點反應持續理想，本集團將計劃在國內其他主要城市增設貿易辦事處。



至於本集團近年來積極發展的生產業務繼續取得令人滿意的成績，著色劑及工程塑料生產業務的營業額及銷售量均錄得可

觀的增長。尤其是工程塑料，由於能針對客戶的需求來研發新的產品，令客戶成本降低，所以市場反應持續理想。另一方

面，在回顧期內，華東及華南地區的業績有平穩的增長，而華北地區由於本集團位於青島的廠房於上半年度全面投產，透

過充分運用其生產線以大幅提升產能，為本集團帶來新的貢獻。

此外，本集團亦積極發掘新的業務領域，以加強其市場地位。憑藉在著色劑業務的豐富經驗，本集團與國內一大型建築材

料供應商於回顧期內開展合作，為其塑料建材提供著色劑應用及使用的技術，不但為本集團增加收入來源，更開拓了新的

市場。

本集團近年來不斷投入資源提升產能，以應付日益增加的市場需求。本集團在上海興建的廠房於二零零二年年底如期落

成，並已於二零零三年二月正式投產，取代過往租用的廠房，令本集團在調控產能時更具彈性，並可減低生產成本。此

外，本集團在香港大埔工業�租用的新廠房亦已於二零零三年三月完成裝置生產設備，並開始投產。

本集團依然對中國市場的發展前景十分樂觀，預期中國的營商環境在加入世界貿易組織後，更有利本集團未來在國內推廣

其產品，故此為進一步發展中國市場的業務，本集團將繼續提供高質素的產品及增值服務，並加強研發以擴闊現有的產品

種類，及提升其技術以提供更切合客戶需要的服務。此外，隨著新廠房陸續投產，本集團將於下半年度進行內部資源整

合，使整體營運達致最高效益。

最後，董事會謹藉此機會感謝本集團的供應商、客戶及股東的長期支持，以及所有員工的努力及貢獻。

流動資金及財務資源

本集團一般以內部流動現金及主要銀行提供銀行貸款作為營運資金。於二零零二年十二月三十一日，本集團可動用銀行貸

款約152,114,000港元，經已動用合共約63,106,000港元，該等貸款乃由本公司發出的擔保及本集團擁有之若干中國及香港

租賃土地及樓宇之法定抵押作擔保。本集團於二零零二年十二月三十一日之現金及銀行結存與短期銀行存款約為46,513,000
港元。根據銀行貸款總額約63,106,000港元及股東資金約278,062,000港元計算，本集團於二零零二年十二月三十一日之負

債資產比率約為百分之二十二點七。由於本集團之借貸及銀行結存主要為港元，本集團於外幣浮動上並無重大風險。

於二零零二年十二月三十一日，除了本公司根據一項承包製造協議就附屬公司之履約保證提供港幣20,000,000元及就附屬公

司之銀行信貸向銀行提供約港幣195,000,000元之擔保外，本集團及本公司並無其他或有負債。

於二零零二年十二月三十一日，本集團有關物業、機器及設備之已簽約但未撥準備之資本承擔為港幣23,942,000元。

僱員資料

於二零零二年十二月三十一日，本集團有合共約790名全職僱員。本集團之酬金政策乃按個別僱員之表現而制訂，並每年定

期檢討。本集團亦為其僱員提供一個獎勵計劃，以鼓勵員工增加對公司之貢獻，惟須視本集團之溢利及僱員之表現而定。

本集團不同地區之僱員亦獲提供社會及醫療保險以及公積金計劃。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司於期內並無贖回其股票。本公司或其任何附屬公司於期內亦無購買或出售本公司之上市證券。

遵守最佳應用守則

董事認為，除下列所述外，本公司於截至二零零二年十二月三十一日止六個月內一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯

交所」）的證券上市規則附錄14之規定。根據本公司之公司細則，本公司獨立非執行董事須於股東週年大會上輪流告退及

膺選連任，於此並無遵守最佳應用守則第7段獨立非執行董事須以固定任期委任之規定。

審核委員會

本公司已參照由香港會計師公會發出之「成立審核委員會指引」編製及採納列明審核委員會之職權及責任之職權範圍書。

審核委員會就集團審計範圍內的事項擔任董事會與公司核數師之間的重要橋樑。審核委員會亦負責檢討公司外部審核工

作，以及內部監控與風險評估等方面的效能。審核委員會由兩位獨立非執行董事黎錦華先生及黃子博士組成。審核委員會

已經與管理層審閱本集團所採納之會計原則及方法，並與董事討論有關內部監控及財務�報事宜，包括審閱截至二零零二年

十二月三十一日止六個月之未經審核中期賬目。



聯交所網址披露資料

聯交所網址http://www.hkex.com.hk將於二零零三年三月三十一日或之前列載所有聯交所證券上市規則附錄16第46(1)至
46(6)段（包括首尾兩段）要求披露之資料。

代表董事會

主席

許世聰

香港，二零零三年三月二十日

*　僅供識別


